
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio alle ore 17:30, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE A

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       3 ed assenti n.       2

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Arch. GROTTO NATALE nella sua qualità di vice-sindaco assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  78
in data 09-07-18

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI XXVI MEMORIAL G.
LORENZON, FESTA DELLO SPORT E FESTA DI SAN ROCCO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la istanza del 13.06.2018, ns. prot. n° 7884 in data 13.06.2018, con la
quale  il signor Meneghin Giuseppe a nome e per conto dell’Associazione
Festeggiamenti Villanova ha chiesto il patrocinio per gli eventi torneo di calcio “XXVI°
Memorial G. Lorenzon” in programma a Villanova dal 02.07.2018 al 12.07.2018 e
“Festa dello Sport 2018”, in programma a Villanova dal 13.07.2018 al 23.07.2018;

Valutato che dette iniziative hanno il carattere di promozione dello sport
giovanile e amatoriale e costituiscono, per la comunità locale, un tradizionale e
importante momento di aggregazione sociale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative che
intendono favorire la pratica sportiva giovanile in contesti ludico-aggregativi;

Considerato che l’associazione suddetta è regolarmente iscritta all’Albo
Comunale delle libere forme associative;

Vista inoltre l’istanza del 28.06.2018, ns. prot. 8601 in data 28.06.2018, con la
quale il sig. Aliprandi Giuseppe in qualità di presidente dell’associazione Pro Loco di
Sernaglia ha chiesto il patrocinio per l’evento “Festeggiamenti di San Rocco” in
programma dal 15 al 19 agosto 2018 a Sernaglia della Battaglia;

Atteso che l’iniziativa ha una valenza di tradizione popolare locale e costituisce
occasione di aggregazione sociale caratterizzata da offerta enogastronomica e serate
musicali tale da assumere un certo interesse turistico;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre tutte quelle
manifestazioni che possono veicolare interesse turistico nei confronti del territorio ed è
particolarmente attenta alle tradizioni popolari locali;

Atteso che l’associazione Pro Loco Sernaglia  risulta regolarmente iscritta
all’albo comunale delle libere forme associative

Visti gli articoli 2, 4, 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione
dei benefici economici;

Visto l’art. 7 del regolamento comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio agli eventi torneo di calcio “XXVI° Memorial G.1.
Lorenzon” in programma a Villanova dal 02.07.2018 al 12.07.2018 e “Festa
dello Sport 2018”, in programma a Villanova dal 13.07.2018 al 23.07.2018,
organizzati dall’associazione Comitato Festeggiamenti Villanova;
di concedere il patrocinio all’iniziativa “Festeggiamenti di San Rocco” in2.
programma dal 15 al 19 agosto 2018 a Sernaglia della Battaglia e organizzati
dall’associazione Pro Loco di Sernaglia;
di concedere l’asporto e lo smaltimento gratuito dei rifiuti prodotti nel corso3.
dell’iniziativa “Festeggiamenti di San Rocco” organizzata dall’Associazione Pro
Loco di Sernaglia;
di autorizzare sui materiali promozionali attinenti gli eventi suddetti4.
l’apposizione della  dicitura “con il patrocinio del Comune di Sernaglia della
Battaglia”;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 78 del 09-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



IL PRESIDENTE
GROTTO NATALE

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
FREZZA VANNI DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 78 del 09-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


